GABINETE DA VEREADORA
LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)
ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br
[image: C:\Users\ADM Plenario\Desktop\CÂMARA 2021\SITE E FACEBOOK (MATÉRIAS)\1200px-PT_(Brazil)_logo.svg.png]
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS
[image: ]

MOÇÃO Nº 02, de XX de fevereiro de 2024.
Senhor Presidente,
Senhor Presidente, Senhores Vereadores. A Vereadora que esta subscreve, com fundamento no Regimento Interno desta Casa, vem sugerir que este Poder Legislativa Municipal conceda Moção de Aplausos a todos os professores e professoras que atuam ou atuaram na rede pública e privada de ensino de Mário Campos, pois sabemos da diferença que esses profissionais fazem na vida de cada cidadão.
Justificativa:
[bookmark: _GoBack]No dia 15 de outubro, se comemora o Dia dos Professores e todos os professores e professoras da rede pública e privada de Mário Campos merecem ser homenageados pela luta em prol de um ensino de qualidade, pelo trabalho, pela dedicação e pelo profissionalismo que exercem e prestam dentro e fora dos muros escolares, transformando, assim, tantas vidas e sonhos de crianças, adolescentes e adultos do município. Sugere-se que cada vereador convide 2 até (dois) desses profissionais para receber uma homenagem nesta Casa Legislativa, em outubro de 2024. Conto com a apreciação dos nobres colegas para homenagear esta classe de profissionais que tanto contribuem para nossa sociedade.
Sala das Sessões,

Ludimila Corrêa Bastos
Vereadora do Município de Mário Campos
Mandato Coletivo e Participativo

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png

image10.png

image2.png
CMMC

image20.png
CMMC